
～土曜日クラスに関するお知らせ～ 

令和 7 年７月 

 

日頃より当教室の珠算教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

現在、土曜日クラスの登録人数および振替で土曜日を利用される生徒さんが大変多くなっております。 

これまで授業時間の延長などにより対応してまいりましたが、今後はより円滑な運営と指導の質を保つ

ため、以下のようにさせて頂きます。 

 

① 土曜日クラスの新規入会は当面の間お受けしません。 

 

② 振替で土曜クラスの受講をご希望の場合、次のようにしてください。 

★前日 18 時までにメールまたは振替用紙にてお知らせください。 

(午後のみのわ校に振替する場合も同様。) 

※振替希望人数が多い場合、振替をお断りすることもあります。事前連絡無しの場合も同様です。 

 

★午前中の振替受け入れは 11 時から 12 時の 1 時間のみとさせて頂きます。 

2 時間の振替はできません。 

(土曜登録の生徒さんが振替を 1 時間プラスする場合は、上記の時間でなくてもかまいません。) 

 

 ★キラキラコースおよび中学生コースの生徒さんについてはこれまで通りでかまいません。 

 

土曜クラスへの振替については少しルールが厳しいようですが、もともと土曜登録の生徒さんに十分な

指導をするということを第一と考えた時、比較的人数に余裕のある 11 時～12 時のみ振替希望をお受け

するというのが最良の方法かと判断しました。 

ご不明な点はどうぞお問い合わせください。 

 

今後もより良い教室をめざして精進してまいります。 

ご理解ご協力のほどどうぞよろしくお願い致します。 

 

南千住そろばん教室 

川口嘉治 

川口祐佳子 

 


